
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN de la Comisión de Selección de la entidad pública Aragonesa de 

Servicios Telemáticos para el desarrollo del proceso selectivo para cubrir con carácter 

temporal un puesto de RESPONSABLE DE CIBERSEGURIDAD EN EL ÁREA DE 

DETECCIÓN Y RESPUESTA, por la que se publican RESULTADOS PROVISIONALES de 

la Fase de Oposición. 

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 14 de enero de 2025, de 
convocatoria de un proceso de selección para la provisión de un puesto de Responsable de 
Ciberseguridad en el Área de Detección y Respuesta, la Comisión de selección nombrada al 
efecto, ha resuelto: 

 

Primero. - Hacer públicos los resultados obtenidos en la Fase de Oposición por los 
candidatos presentados al ejercicio 1 de test y los resultados por número de plica del ejercicio 
2 práctico. 
 

Segundo. - Convocar a apertura pública de plicas relativa al ejercicio 2 de la Fase de 
Oposición que tendrá lugar el día 14 de abril de 2025 a las 13:00 horas.  
 
El link para unirse a la reunión se publicará en la página web de la entidad 
https://ast.aragon.es. 
 
 
Tercero.- Publicar esta resolución en la en la web de la entidad https://ast.aragon.es 

 

Una vez revisadas las alegaciones presentadas, se ha procedido a modificar la plantilla de 
respuestas del ejercicio 1 test: 

 

NÚMERO DE PREGUNTA RESULTADO ACTUACIÓN 

8 ANULADA Se considera la pregunta 
número 41 de reserva 

23 ANULADA Se considera la pregunta 
número 42 de reserva 

35 ANULADA Se considera la pregunta 
número 43 de reserva 

33 CORREGIDA Respuesta correcta: D 

44 ANULADA  

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 J

e
sú

s 
T

e
je

d
o
r 

B
a
s,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 R

e
cu

rs
o
s,

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 1

1
/0

4
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
G

A
6
Y

4
1
E

8
J4

1
V

0
X

F
IL

.



 
 

 

2 / 4 
 
 

La plantilla de respuestas del ejercicio 1 test tras las alegaciones quedaría de la siguiente 
manera: 

 

Pregunta Respuesta Observaciones 

1 c  

2 b  

3 b  

4 b  

5 c  

6 a  

7 b  

8   INVALIDADA 

9 b  

10 b  

11 c  

12 b  

13 b  

14 d  

15 a  

16 b  

17 d  

18 b  

19 b  

20 b  

21 a  

22 b  

23   INVALIDADA 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 J

e
sú

s 
T

e
je

d
o
r 

B
a
s,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 R

e
cu

rs
o
s,

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 1

1
/0

4
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
G

A
6
Y

4
1
E

8
J4

1
V

0
X

F
IL

.



 
 

 

3 / 4 
 
 

24 a  

25 c  

26 b  

27 b  

28 b  

29 b  

30 b  

31 b  

32 a  

33 d CORREGIDA 

34 b  

35   INVALIDADA 

36 b  

37 b  

38 c  

39 a  

40 c  

41 c  

42 c  

43 d  

44   INVALIDADA 

 

 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 J

e
sú

s 
T

e
je

d
o
r 

B
a
s,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 R

e
cu

rs
o
s,

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 1

1
/0

4
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
G

A
6
Y

4
1
E

8
J4

1
V

0
X

F
IL

.



 
 

 

4 / 4 
 
 

RESULTADOS OBTENIDOS POR LOS CANDIDATOS PRESENTADOS AL EJERCICIO 1 
DE LA FASE OPOSICIÓN AL PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR UN PUESTO DE 
RESPONSABLE DE CIBERSEGURIDAD DEL ÁREA DE DETECCIÓN Y RESPUESTA CON 
CARÁCTER TEMPORAL EN ZARAGOZA: 

el cambio en la plantilla de respuestas del ejercicio 1 test, los resultados provisionales de 
los/las aspirantes son: 

 

RESULTADOS EJERCICIO 1 TEST 

ORDEN A-Z NIF APELLIDOS NOMBRE 
PUNTUACIO
N (Máx. 20 

puntos) 

1 ***2295** BENTUE BLANCO MIGUEL 9,5 

2 ***5534** CEBOLLERO ABADIAS GUILLERMO 17 

3 ***6731** ESTEBAN GIL ELENA MARIA 10,75 

4 ***0567** GARCIA SEMPERE MANUEL ANTONIO 16,25 

5 ***8056** LOPEZ UTRILLAS VICENTE CARLOS 18 

6 ***7676** MARTIN LAZARO ESTIBALIZ 17,25 

7 ***4481** PAMPLONA FALOMIR Mª EUGENIA 20 

8 ***9252** ROMANO UBALDE DIEGO 20 

 

RESULTADOS OBTENIDOS POR NMERO DE PLICA DE LOS CANDIDATOS 
PRESENTADOS AL EJERCICIO 2 DE LA FASE OPOSICIÓN AL PROCESO SELECTIVO 
PARA CUBRIR UN PUESTO DE RESPONSABLE DE CIBERSEGURIDAD DEL ÁREA DE 
DETECCIÓN Y RESPUESTA CON CARÁCTER TEMPORAL EN ZARAGOZA. 

 

Nº de Plica  Puntuación total Ejercicio 2 

1 15,6 

2 6,2 

3 14,8 

4 18,2 

5 13 

6 14,8 

7 12,2 

8 15 

 

Zaragoza a fecha de firma electrónica. 

El/la presidente/a de la Comisión de Selección 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 J

e
sú

s 
T

e
je

d
o
r 

B
a
s,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 R

e
cu

rs
o
s,

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 1

1
/0

4
/2

0
2
5
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
G

A
6
Y

4
1
E

8
J4

1
V

0
X

F
IL

.


